

# Arvokasta

Oli ilo silmälle huomata tässä lehdessä "ristimetsän" kuva hautausmaalta, jossa Teijolla asuessani vietin suurimman osan ajastani. Oli tosin vaikeuksia uutena asukkaana löytää tämä historiallinen kohde, mutta kysyvä ei tieltä eksy.

Ensivaikutelma oli hieman apea, arvokkaita rautaristejä lojui pitkin metsää roskien alla, ristikumpareilla merkit kallellaan.

Aikani toikkaroituani aloin kaivaa unohdettuja muistomerkkejä esiin ja raahasin niitä yhteen naikkaan toisten pöytissä olevien vie-



## Teijon hautausmaa jaetaan museo- ja käyttöpuoleen

### Suunnitelma uudistuksiksi valmistui

Teijon hautausmaan tulevaisuus on pakattu kansiin.

Kirkkoyhdistyksen puheenjohtaja, arkkitehti Hannu Paunila on saanut parin vuoden työn jälkeen valmiiksi suunnitelmat alueen kunnostamista ja laajentamista varten. Kantava ajatus on edelleen yhtä ristiriitainen kuin aiemminkin.

– Että saadaan hautausmaasta elävä, niputtaa Paunila.

Tulevan ohjenuoraksi laaditussa suunnitelmassa on merkitty otettavaksi hautausmaakäyttöön koko noin 6000 neliön kiinteistö, josta parhaillaan on käytössä noin puolet. Tämä tietäisi sitä, että nykyisen hautausmaan pohjoispuolista metsää raivattaisiin ja siivottaisiin, ja tämä uusi alue erotettaisiin kevyesti vanhasta alueesta puistikolla. Uuteen osaan rakennettaisiin

polku, joka kiertäisi mutkitellen nykyisen hautausmaan pohjoispuolelta rannan suuntaiselta tieltä ympäri kappelin ja nykyisen hautausmaan ylälaidan terassille, jolle saa uusia urnahautapaikkoja.

Arkkuhautaus on Teijolla mahdollista vain tietyillä osin vanhan hautausmaan alueella. Hautapaikkoja on parhaillaan runsaat 260, ja uusia urnapaikkoja on merkitty yhteensä satakunta.

Maaston muotoja käytetään suunnitelmassa muutenkin hyväksi: aluetta reunustavaan kallioon voitaisiin Paunilan mukaan kiinnittää muistolaattoja ja se rajaisi myös alueen yhteen kolkkaan sopivan katveen hiljentykselle. Suunnitelmassa raivattavalle alueelle on merkitty pieni kivialtari, kallioon kiinnitettävä risti ja penkki istumista var-

ten. Alueen äärimmäinen kulma uuden tien pohjoispuolella on suunnitelmassa merkitty muisto – ja sirottelulehdoksi.

Vanhalla puolella muutokset ovat hillittyjä, jotta alueen vanha ilme säilyy.

– Uusia rakennelmia tehdään loppujen lopuksi niukasti, sanoo Paunila.

Osataan uuden tekeminen on välttämätöntä, kuten pienen huoltorakennuksen ja jäteastiatoksen rakentaminen. Parhaillaan muun muassa työkalut ja tarvittavat maa-ainekasat ovat rumasti taivasalla.

Kunnostustöitä riittää joka tapauksessa, hautausmaa on paikoitellen kiistatta huonossa kunnossa.

Hannu Paunila muistuttaa, että laajennuksesta tekee mahdollisen se, että hautausmaan lä-



Portinpylväät kertovat omaa kieltään Teijon hautausmaan kunnosta. Hannu Paunila tutkimassa.

helle ulottuva uusi kaava saatiin pitkällisen väännön jälkeen muutettua; kaavaehdotuksessa rakennuspaikkoja oli merkitty lähes hautausmaakiinteistön rajan kiinni.

– Siinä olisi ollut tilannetta, kun joku grillaa takapihalla ja muutaman metrin päässä hautausmaalla toinen yrittää muistella, hän kärkehtää.

Kaava, jossa näistä rakennuspaikoista on luovuttu ja hautausmaakiinteistö varattu kokonaan hautausmaakäyttöön, hyväksyttiin mutkien jälkeen joulukuussa 2003.

Paunila toteaa, että suunnitelma on vasta ajatus, mutta se toimii jo nyt tietynä tukena.

– Aikataulu on vapaa. Mikäs hätä tässä on.

– Kun suunnitelma nyt on kunnolla tehty, on rahoituksen hakijanakin olemisen uskottavampaa.

Kirkkoyhdistys sai Perniön Lions-klubilta alkupaukuksi 1800 euron lahjoituksen. Summalla

saadaan esimerkiksi huonokuntoiset portinpylväät hautausmaalta uusittua. Muiden töiden osalta on puhuttu hinnoista alustavasti.

Koko alueen kunnostuksessa puhutaan viisinumeroisista summista.

– Miljoona vanhaa markkaa, arvioi Paunila.

Rahoitusta lähdetään etsimään ja tunnusteluja tehdään esimerkiksi Kirkkohallituksen suuntaan.

Osassa töistä tarvitaan väistämättä ulkopuolista työvoimaa, osassa taas talkoolaiset saavat kääriä hihansa. Ensimmäisten toimenpiteiden joukossa on talkoilla tehtävä puuston siivous; Hannu Paunila naureskelee, että halukkaita puutöihin on jo ilmoittautunut.

Hän miettii, että väistämättä eteen tulee toisaalta aika, jolloin hautausmaan ja hautojen hoitoon ei paikallisia vapaaehtoisvoimia ja omaisia löydy. Tällöin mietitään sitä, mennäänkö seurakuntien mallin mukaan sopimusperusteiseen hoitoon.

Kirkkoyhdistyksen jäsenet ovat Paunilan mukaan suhtautuneet alueen kehittämissuunnitelmiin positiivisesti.

Yhdistyksen kuuluvat Teijon alueen kyläyhdistys, kotiseutuyhdistys, Perniön kunta ja seurakunta, Norino sekä Bremerin sukuseura.

**Suunnitelmassa punainen uusi tie kiertää halki hautausmaakiinteistön pohjoisosan. Sen varrelle on kaavailtu muun muassa muistolehtoa. Yläosassa erottuu kallioon suunniteltu muistoristi.**

Kuva Hannu Paunila

aku.poutanen  
@perniönseudunlehti.fi

